
スクラム

No.１１

この度の大雨による災害でお亡くなこの度の大雨による災害でお亡くなこの度の大雨による災害でお亡くなこの度の大雨による災害でお亡くな

りになられた方々のご冥福をお祈りりになられた方々のご冥福をお祈りりになられた方々のご冥福をお祈りりになられた方々のご冥福をお祈り

するとともに、被害に遭われた方々するとともに、被害に遭われた方々するとともに、被害に遭われた方々するとともに、被害に遭われた方々

に心よりお見舞い申し上げますに心よりお見舞い申し上げますに心よりお見舞い申し上げますに心よりお見舞い申し上げます

前日よりの集中豪雨により、２０日未明、未曾有の災害となりました。連日、

胸がふさがる思いです。被害を受けられた方々のご心痛やご苦労はいかばかりか

と存じます。慣れない避難所で、不安な生活を送られている皆様にも心よりお見

舞い申し上げます。

また何とか難を逃れられた方々も、ご親戚やお知り合いの方の被災に胸を痛め

ておられることでしょう。この２年生の中にも、深い悲しみを抱え、土砂の撤去

など自ら進んで行ってくれている生徒達がいます。

まだまだ予断を許さない状況があり、ご心労や土砂の撤去作業などで、心身の

お疲れが増しておられると思います。どうかお身体をご自愛ください。

一日も早い復旧と、皆様のご健康の回復を心からお祈り申し上げます。

８月の目標

「生活リズムを整えよう」

長い休みの間、規則正しい生活を送れましたか。遅くまでゲームなどをして生活の

リズムが乱れ、朝が起きにくくなっている人はいませんか。

早く学校生活のリズムを取り戻しましょう。

広島市立祇園中学校

第 ２ 学 年 通 信

平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ２ ７ 日平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ２ ７ 日平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ２ ７ 日平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ２ ７ 日



【課題の提出は大丈夫ですか】

昨日、宿題の大部分の提出がありました。完全提出が達成できましたか。休み前の

三者懇談会で「期日を守って提出物を仕上げる。」と約束した人も多かったと思いま

す。有言実行はできましたか。まだ課題が終わっていない人は、早く仕上げましょう。

前期期末試験テスト発表

昨日、試験範囲の一覧表と計画表が配られました。

三時間目に計画を立てたと思います。中には、夏休み中から計画的に復習をした人も

いるでしょうが、今回は科目数も多く、範囲が広い教科もあると思いますので、しっ

かりと準備をしましょう。

《充実した生活をしよう》

部活動によっては、３年生が引退し、２年生が１年生をリードして頑張ってい

るところもあると思います。「いよいよ自分たちの番だ！」とはりきっているこ

とでしょう。先輩として正しい判断をして、責任感を持って１年生の良いお手本

となることを期待しています。

着ベル・名札・服装・授業態度・家庭学習など生活

の基本を今一度見直し、充実した生活が送れるように

しましょう。

９月の目標

「計画的に学習に取り組もう」

まずはテスト勉強を計画的に行い、悔いが残らないように

全力を尽くしましょう。

※この度の災害で学習道具などに支障をきたしている場合は、ご相談ください。


